CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
 CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

 INDICAÇÃO

 Indica  ao  Prefeito  Municipal  que,  junto  às
 Secretarias  envolvidas,  execute  um  estudo  técnico
 e  aplique  as  ações  decorrentes  para  assegurar  o
 trânsito  nas  imediações  da  EMEB  Prof.  Doardo
 Borsari.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Apresento  a  V.  Ex.ª,  nos  termos  do  artigo  163  do  Regimento  Interno
 desta  egrégia  Casa  Legislativa,  a  presente  indicação,  sugerindo  ao  Ex.  mo

 Senhor  Prefeito  Municipal  que,  junto  à(s)  secretaria(s)  competente(s)  ,
 executem  a(s)  ação  (ões)  descrita(s)  na  ementa  supra.  Solicito,  após  leitura
 em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

 JUSTIFICATIVA

 Novamente  esta  semana  tivemos  outro  acidente  nas  proximidades
 da  EMEM  supra,  em  local  que  já  foi  indicado  várias  vezes  nesta  Casa  como
 sendo  de  riscos  para  pedestres  (principalmente  crianças  que  entram  e  saem
 dos  ônibus  escolares)  e  condutores  de  veículos  que  se  acidentam  no  “buraco”
 já conhecido pela ausência de o trilho de segurança (guardrail) no local.

 Urge  fazer  obras  de  melhoria  com  as  devidas  sinalizações  verticais  e
 horizontais de modo a impedir esses acidentes. Vide a imagem em anexo.

 Sala das Sessões, em 05 de março de 2024.

 _______________________________________________________________________________________________
 Página  1  de  2

PROT-CMI 1168/2024
05/03/2024 - 15:10
IND 612/2024

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
 CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

 _______________________________________________________________________________________________
 Página  2  de  2

PROT-CMI 1168/2024
05/03/2024 - 15:10
IND 612/2024